
令和２年１２月１８日 

 

２年生・３年生・４年生・５年生・６年生の保護者の皆様 

 

渋谷区立加計塚小学校 

校 長  近藤 新太郎 

 

 

令和２年度 教材費の追加徴収について【訂正版】 

 

日頃より、学校運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、教材費の会計につきましては、前期の最終日にご報告したところですが、その後、後期分

の教材を学校で一括購入している中で、保護者の皆様より追加で徴収する必要が出てまいりました。   

つきましては、下記の通り、追加の徴収をさせて頂きます。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 追加徴収の金額 

 

  ２年：2,088円 

  ３年：９４５円 

４年：４７０円 ３９０円 （『夏にパワーアップ』を購入されなかった方） 

   ８９０円 ８１０円（『夏にパワーアップ』を購入された方） 

５年：児童により金額が異なるため、別途、各家庭に文書で通知いたします。 

６年：７３７円 

 

２ 徴収方法 

  ゆうちょ銀行による学校徴収金引落しにより徴収いたします。 

  ご登録頂いている「ゆうちょ銀行口座」へのご入金をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

３ 徴収日 

  令和３年１月５日（火） 

残高不足等で引き落としができなかった場合、１月１５日（金）に再引落しをします。 

  ※令和３年１月分給食費の徴収日と同日です。 

 

４ その他 

  後期分の会計報告は、令和 3年３月に予定しております。 

  今回の追加徴収分を含めた詳しい会計の内容は、3月の会計報告をご覧ください。 

 

 

 

【本件のお問合せ先】 

加計塚小学校 

事務室：原 

℡：０３－３４４１－５５７１ 

4 年生におきまして、１月の社会科見学（プラネタリウム見学）の交通費（80 円）が積算され

ておりませんでした。大変申し訳ございません。以下のとおり、訂正いたします。 


